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Az orosz cári Opera 
művészei Szegeden. 

SZEGED, május 25. 

A szentpétervári cári Opera, vala-
mint a hírneves moszkvai és Idewi 
Operaházak mflvészei, akik a bolse-
vizmus elöl elmenekültek, világkörüli 
hangveríeny-körutra indultak. Tizenöt 
tagból áll a müvésztársaság: éneke-
sekből é« táncosokból, akiknek ős-
erejű művészete az orosz udvari 
Színházak fénykorát tükrözteti. A leg-
kiválóbb orosz művészek verődtek 
össze ebben az alkalmi színtársulat-
ban, amelyet már megcsodált a vi-
lágvárosok ""gkényesebb izlésü kö-
zönsége. 

A Korzó Mozi, amely Szegeden 
fennáilása óta elöljár a magasabb-
rendű művészi igények kielégítésé-
ben megragadta az alkalmat és ven-
dégszereplésre leszerződtette az orosz 
cári művészgárdát. Egyetlen estére, 
május 31-ére sikerűit leszerződtetni 
á szentpétervári, moszkvai és kiewi 

lüvészeket és művésznőket, akik 
[ápráztaló műsorral fogják gyönyör-
;ödtetni a szegedi közönséget. A 
[orzó mozi nyári helyiségében ren-

dezendő művészestélyen a kiewi 
Opera énekművészei orosz népdalo-
kat énekelnek, Madame ftomanowszky 
á pétervári udvari Opera primabal-
lerinája jellegzetes orosz táncokat 
mutat be kiváló partnereivel. Ugyan-
csak a pétervari 0,era tagjai orosz 
népdalokat és duetteket adnak elő. 
Madame Ursu és Madame Roma-
nowszky exotikus kaukázusi tánco-
kat táncolnak. Moszkvai énekesek 
Orosz és magyar cigánydalokat éne-
kelnek. A hatalmas művészi pro-
gram befejezéseként Madame Ge-
deonov, a szentpétervári és Ma-
dame Resnikov, a kiewi Opera tagja 
Csajkowszky, Mussovszky, Serov és 
más hil%s orosz zeneszerzők leg-
szebb dáiait és áriáit éneklik azzal 
a csodá'aios művészettel, amely 
iriéltó az orosz udvari színházak régi 
hírnevéhez. A műsornak van még 
egy pontja, amelyet a szegedi kö-
zönség számára külön meglepetés-
ként* tartogatnák az orosz művészek. 

A Korzó Mozinak ez á művészi 
vállalkozása, amely nem kímélt 
anyagi áldozatot, a legteljesebb elis-
merésre érdemes. A szegedi közön-
ség, amely oly ritkán réfczesűl igazi 
művészi élvezetekben, bizonyosan 
színültig meg fogja tölteni a Korzó 
Mozi hatalmas kerthelyiségét és 
szimpátiáját méltóképen fogja kife-
jezésre juitatni a hazájukból kiüldö-
zött orosz müvéázek iránt. 
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Mit rejteget az eltemetett akta. 
Az iparfejlesztés, munkaalkatom és 
lakásszaporitás hivatalos kerékkötése. 

részre osztva. Az egyik a paprikama-
lom, amely 8 kőre dolgozik és na-
ponta 25 métermázsát képes fel-
őrölni. Most természetesen nincs 
ilyen nagy szükséglet és alig 8—10 
métermázsát őrölnek részben vámra, 
részben exportra, főleg édes papri-
kát. Egymás mellett sorakoznak az 
állami kirendeltség által leleplombált 
zsákok és várják a késlekedő vevőket. 

A gabona-malom nem nagy, de 
a legmodernebb azok közül, amiket 
eddig láttunk. A gépek egészen 
ujak, Drezdában készültek. Meglepő, 
hogy ellentétben Más malmokkal, 
itt semmi zaj és főleg semmi por. 
Az egész berendezés teljesen auto-
matikus és az emberi erő itt mind-
össze arra szorítkozik, hogy egy 
nagy űrbe beönti a gabonát és a 
megtöltött zsákokat eltávolítja a IfSit-
csatornáktól és beköti. Nyolc liszt-
csatorna van, minden más minő-
ségű liszt jön ki — normális viszo-
nyok között. Ma még az őrlési ren-
delet szabja meg a liszt minőségét, 
de remélhetőleg már nem sokáig. Van 
a,:után egy csatorna, amelyen a 
búzadara omlik zsákba és egy má-
sik, amelyik a port és szemetet 
gyűjti. 

Amellett, hogy minden tekintetben 
higiénikus a berendezés, ugy van 
felszerelve, hogy minden baleset ki 
van zárva, mivel a hajtószijak, ko-
rongok, tengelyek kerítéssel vannak 
körülvéve és nem is lehet közelükbe 
jutni. Egyelőre természetesen csupán 
vámőrlésre szorítkozik a malom mű-
ködése, de há megjön a szabadfor-
galom, naponként 2 vagont őröl. 

Az udvaron mindenfelé farönkök 
hevernek nagy tömegbén, mig á te-
lep másik részén bükkhasábokat 
öleznek fel. Fenyőfát egyelőre nem 
lehet behozni román megszállott te-
rületről és ami itt van, az Turócból 
való. Három keretfürész (gatter) fü-
részeli a deszkákat, mig 5 körfűré-
szen most seprőnyeleket fürészelnek. 
A szabad ég alatt a sok asztalos-
llészKa, Mivel Szín vágy raktárépí-
téshez nincsen hely. 

SZEGED, május 25. 
• (Saját tudósítónktól.) 

A városháza valamelyik hivatal-
szobájának egyik iróasstalfiókjiban 
(valószínűleg a legalsóban) egy 
aktahalom között jó mélyen elásva 
fekszik hónapok óta egy beadvány, 
amelynek elintézésétől egy nagyipar-
vállalat további sorsa, vagy 100 em-
ber megélhetése és több család haj-
lékhozjutása függ. Érthetetlen, hogy 
ez az akta nem képes napvilágra 
kerülni és nem jut a tanács, esetleg 
a törvényhatóság szine elé, hogy el-
intézést nyerjen, dacára annak, nogy 
a munkanélküliség és lakáshiány 
ezt égetően sürgetik. 

Távol áll tőlünk azt hinni, hogy 
ennek az aktának hosszas pihente-
tése szándékos lenne, mert hiszen 
má nemcsak kötelessége, de érdeke 
is a hatóságnak minden kínálkozó 
alkalmat megragadni, amely munkát, 
kenyeret és főként hajlékot nyújthat 
a lakosságnak és inkább a szokásos 
hivatali lassúság rovására keli imunk. 
Miután aionbah, szerihtünk, á sio-
kásos pihentetési terminus már le-
járt, nem tartjuk fölöslegesnek figyel-
meztetni az illetékeseket és emléke-
zetükbe idézni, hogy mir^I i* van 
szó tulajdonképen. 

Február havában az Alföldi Gőz-
fűrész és őrlőmalom R.-T., amely-
hek a Hattyas-soron van a gyártelepe, 
beadványában arra kérte a tanácsot,, 
hogy a telepével határos, mintegy 
hwy holdnyi városi földet adia el 
hetei, tolvfcl jelenlegi telepe Izék, 
nem terjeszkedhetik és különösen 
nem építtethet rajta. A megvételre 
kért terület bérbe van adva, holdan-
ként körülbelül 80 koronáért. Mi-
után közvetlenül a Tiszatöltés mellett 
van, egy része nedves időben viz 
alatt szokott állni és nád terem rajta. 
A négy hold kétharmadrészét a vál-
lalat már évek óta albérletben bírja 
á bérlőktől Miután bérföldre épí-
teni nem lehet, azért kéri örökáron, 
amit azutáh feltöltetne és elsősorban 
három lakóépületet építtetne és pé-
tiig 12 tháftkőscsalád és 3 tisztvisető-
csatdd részére. 

A részvénytársaság nem kéri a 
telket kedvezményes áron, megfizeti 
érte a rendes forgalmi értéket, ellen-
béli fcöfélezi magát, högy nem — 
mint ilyenkor igérni szokás — ej 
két vagy három éven belül, ham 
nyomban megkezdi az épitkezí 
amint a város a telket átadja, ugy 
hogy a 12 munkás- és tisztvisető-
csatdd a télen már beköltözhetne az 
uj lakásokba. 

Ez az, aöíiért mi magunkévá tesz-
szük az Ggyet és az, hogy néhány 
száz ember közvetve és közvetlenül 
kenyérhez futná, — a beadVáfty élinté-
zésével. Mindez benne van a gySr 
beadványában, amélyröl mi akkor 
szereztünk tudomást, amidőn a na-
pokban megtekintettük a" iparvállalat 
telepét. És meggyőződtünk róla, hogy 
itt nem válami uj gründolásról van 
szó, amelyhez telket keres a speku-
láció, hanem egy meglevő modern, 
sokáén és lejlödőképes gyári válla-
latról, amely csendben, de annál 
intenzivebben dolgozik, de amelyről 
sem a közönség, sem a hatóság 
nincs kellőképpen tájékozva. Éppen 
ezért nem tartjuk fölöslegesnek az 
ott tapasztaltakról e cikk keretében 
be is számolni. Az alig 4 hold-
nyi területen 7—8 épület áll, ame-
lyek közül hármat az idén épite;tek, 
a legdrágább anyagból. 

Az utcai főépület, a malom, két 

Egy különös épülfetbé sínek ve-
zemek be. A íalakófi köröskörül vas-
csövek apró lyukakkal. Itt fát fognak 
gőzölni és pedig hajlított bülorTíoz 
valót> amilyen Magyarországon irha 
nem készül és parkettfát, mivel a 
gyár parkett-gyártásra is berendez-
kedik. Egy iiyitott helyiségben zsin-
delyt készítenek munkások, ami szin-
tén nem készül már évek óta. 

Van még a gyárhak saját gépja-
vifó-mühelye és igen szép gépháza. 
Egy fürészporrál fűlött 300 lóerős 
Lang-féle gép szolgáltatja a hajtó-
erőt és ugyancsak ez hajtja a Y)l-
lanyáram-fejlesifCt, áfnely a telep Vi-
lágítását szolgáltatjá. ' 

A telepnek két iparvágánya is 
van. Az egyik a Tiszapályaudvar si-
neihez vezet, a másik a Tiszapartra, 
ahonnan az érkező tulajok szálfáit 
szállítják be. 

Megmutatták azt a telket is, amit 
most kérnek a várostól. Mélyen fekvő 
föld, nagyrészét nád borítja, más 
részén kertiveteményt termelnek. 

Az irodában megtudttik, hogy ez-
időszerint 100 muhkást és tisztvise-
lőt foglalkoztat a vállalat, de ha meg-
kapják a telket, megkétszereződik a 
munkások száma. A részvénytársa-
ságnak ugyan mindössze egymillió 
korona az alaptőkéje, de ez is rövi-
desen 10 mii ióra emelkedik, miután 
az anyagi eszközök ehhez rendelke-
zésére állanak. 

Körülbelül egy órát időztünk a 
telepen, amelynek mtnden zugában 
lázas építőmunka folyik és megálla-
pithatjuk, hogy a hatóság nemcsak 
a vállalatnak, az alkalmazottaknak, 
a különféle épitési vállalkozóknak és 
munkásoknak érdekében cselekszik, 
ha átengedi a kért területet, de elsó-
sorban a városnak és amely ilyntó-
o- n egy hatalmas gyárteleppel gaz-
dagodna, azonkívül a* országnak, 
mert a vállalat termékei jórészt kül-
földre gravitálnak és l gazdasági 
kohszoiídációnak leghatásosabb esz-
közeivé lennének. 

x Közismert dolog, hogy rövid-

árukban ma Battancs, Oizella-tér 3. 

szám alatti üzlete a legolcsóbb. 434. 

— Nem lehet otcsén vásárolni 
sehol, csak Deutsch Lajos bútor-
áruházában, Dugonics-tér 11. 80! 

Á Nemzeti zászló-bo. 
címzett élelmiszerüzletben »> 

aapanta Mst felelBlsieráro tapkatt. 

„HA-HA"cipóáruház 
Kelemen-Utca 12. 

Olcsó 
fehér hét!!! 
Áras kirakatainkat kérjük meg-

tekintenitll 

Cipóinkét a következő árakban 
hozzuk eladásra: 

NŐI fehér vászon fH-
cipő 

NŐI szürke Chew. fél-
cipő fehér betéttel. 

NŐI fekéte, pántos 
vászon félcipő . . 

NŐI bsrna vászon fél-
cipő barna haris-
nyával együtt . . 

NŐI szürke Chew. cipő 
21 cm. magas fehér 
betéttel 

NŐI fekete Chew. pán-
tos cipő fekete ha-
risnyával cgyfitt. . 

NŐI valódi Goodyear 
rámás fekete félcipő 

FÉRFI val. Goodyear 
rám ás fek. fűzős cipő 

FÉRFI val. Goodyear 
rám. barna fűzős cipő 
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Vidéki megrendeléseket utánvéttel 

eszközlünk. 

Ha az utánvéttel küldött áru meg 
nem felel, ugy az árut becse-
réljük, vagy a pénzt visszaadjuk. 


